
________________________________________________________________________________

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   N. DPB014/17                                                             DEL 02_12_2020

DIREZIONE: DIPARTIMENTO RISORSE

SERVIZIO: BILANCIO  - RAGIONERIA

UFFICIO: BILANCIO PREVENTIVO

OGGETTO:
Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022 – variazione di cassa 2020 e
prelevamento dal relativo fondo –Variazione di cassa n. 17

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Legge Regionale n. 4 del 28.01.2020, pubblicata sul BURA del 31
gennaio 2020 n. 11 speciale, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-
2022;

VISTA la DGR n. 86 del 18/02/2020 inerente il Documento Tecnico di Accompagnamento
e Bilancio finanziario gestionale 2020 - 2022, ai sensi dell’art. 3, comma 3, Lettera a) e b)
di cui alla L.R. n. 4 del 28.01.2020 ( bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022);

CONSIDERATO:
- che ai sensi dell’articolo 48 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 118/2011 è consentito colmare
la inadeguatezza dello stanziamento di  cassa mediante trasferimento di disponibilità dall'
apposito fondo di riserva;
-  che  ai  sensi  dell’articolo  48,  comma 3,  del  D.Lgs.  118/2011 e  dell’art.  11  della  L.R.
28.01.2020, n. 4 i prelevamenti delle somme necessarie dal fondo istituito nell’ambito della
Missione 20 Programma 01, sono disposti con determinazione del Dirigente del Servizio
Bilancio;

VISTE le richieste di variazione di cassa agli  atti,  trasmesse dagli uffici  competenti alla
registrazione  dei  mandati  di  pagamento,  in  cui  si  evidenza  la  necessità  di  adeguare,  ai
fabbisogni di pagamento. gli stanziamenti di cassa dei capitoli di spesa in esse indicati;

VISTO lo  stato  assestato  degli  stanziamenti  di  cassa  dei  capitoli  di  spesa  del  bilancio
finanziario gestionale 2020-2022;

VALUTATO che il “Fondo di riserva di cassa” di cui al capitolo 321910 codice di bilancio
20.01.1.10 presenta la disponibilità sufficiente;

RITENUTO di  poter  procedere  a  disporre  la  variazione  di  cassa  richiesta  tramite
prelevamento dal Fondo di riserva;

Utente
Font monospazio
iter 13420 del 04/12/2020



DATO  ATTO che,  con  la  sottoscrizione  in  calce  alla  presente  determinazione,  il
Funzionario  Responsabile  dell’Ufficio  attesta  che  il  procedimento  istruttorio  allo  stesso
affidato è stato espletato nel rispetto della normativa e dei regolamenti vigenti;

VISTO il prospetto di variazione al bilancio allegato come parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

1. di approvare la variazione al bilancio di previsione finanziario in termini di cassa, ai sensi
dell’articolo 48, comma 1, lettera c) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come da
Prospetto “Situazione  variazioni  per  Programmi”,  allegato  quale  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

2. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dei vigenti articoli 10, comma 4 e 51 comma 9 del
D.lgs.  118/2011  e  s.m.i.,  al  Tesoriere  regionale  sarà  trasmesso,  unito  alla  presente,  il
prospetto  recante  “Allegato  di  variazione  del  bilancio  riportante  i  dati  d’interesse  del
Tesoriere”, disposto  in  conformità  al  modello  8/1  allegato  al  medesimo  decreto  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di riservare a separato atto, ai sensi e per gli effetti del comma 7 dell’articolo 51 del D.Lgs.
118/2011, la variazione al Bilancio finanziario gestionale 2020– 2022 tenuto conto della
variazione al bilancio di previsione finanziario, in termini di cassa, disposta con la presente
determinazione;

4. di dare atto che per il presente provvedimento di variazione di bilancio, non sussistono i
requisiti per la trasmissione dello stesso al Collegio dei revisori dei conti per l’acquisizione
del parere, così come disposto dall’articolo 21 della L.R. 68/2012.

     
Il Dirigente del Servizio

            
            Dott. Fabrizio Giannangeli



L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio

Dott.ssa Antonella Febbo Dott. Luigi Colangelo

       _______________________ _______________________
Firma Firma


		2020-12-02T11:55:48+0000
	LUIGI COLANGELO




